
 

 

 

 

 
 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea și completarea Programului județean de transport  

persoane prin curse regulate cu valabilitate 2014 – 2019 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 13892/29.08.2017  al Biroului Autoritatea Județeană de 

Transport; 

Având în vedere: 

 Legea nr. 92/2007 a serviciilor de transport public local; 

 Hotărârea A.G.A. a A.D.I. „ZONA METROPOLITANĂ PITEȘTI” 

nr.1/22.08.2017; 

 Hotărârile Consiliilor Locale ale unităților administrativ - teritoriale:  

 nr.64/28.08.2017 a orașului Ștefănești, 

 nr.45/24.08.2017 a comunei Albota, 

 nr.26/24.08.2017 ale comunei Moșoaia, 

 nr.54/25.08.2017 a comunei Micești, 

 nr.103/24.08.2017 a comunei Bascov, 

 nr.69/25.08.2017 a comunei Budeasa, 

 nr.131/24.08.2017 a comunei Mărăcineni , 

 Hotărârile Consiliului Județean Argeș nr. 102/19.12.2012, nr.144/21.08.2013 

și nr. 246/19.12.2013; 

 Adresa Primăriei Pitești nr. 53701/14.12.2012, privind stațiile de 

îmbarcare/debarcare călători pe raza administrativ - teritorială a Mun. Pitești; 

 Art. 91 alin. 1 lit. f din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, 

republicată ; 

 Legea nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilități publice; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 

 Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata, 

 

H O T Ă R Ă Ș T E :  

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 
Tel.: 0248 / 210056 

 

 

 

 

 

www.cjarges.ro 

 
 



ART.1. Se aprobă modificarea și completarea "Programul județean de transport 

persoane prin curse regulate" pentru perioada 2014-2019, în județul Argeș, prin  

introducere a 11 trasee noi, conform anexelor 1 si 2, parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

ART.2. Se aprobă încheierea unor protocoale între Consiliul Județean Argeș prin 

Biroul Autoritatea Județeană de Transport și operatori rutieri de transport județean 

autorizați, în vederea asigurării transportului de persoane pe noile trasee, până la 

finalizarea procedurilor de atribuire electronică în sistem național SAET și 

validarea acestora prin hotărâre a Consiliului Județean Argeș. 

 

ART.3. Începând cu data adoptării prezentei hotărâri, se modifică și se 

completează, conform prevederilor art. 1, toate hotărârile Consiliului Județean 

Argeș privind "Programul județean de transport persoane prin curse regulate" 

pentru perioada 2014-2019, în județul Argeș.  

 

ART.4. Direcția Tehnică prin Biroul Autoritatea Județeană de Transport și Direcția 

Juridică Administrație Publică Locală vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Tehnice; 

 Direcției Juridice Administrație Publică Locală; 

 Unităților administrativ-teritoriale prin grija Biroului Autoritatea Județeană 

de Transport. 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                                                                                            Contrasemnează , 

                                                                               SECRETAR JUDEȚ 

 

                IONEL VOICA 

 

Dată astăzi ____________ 2017 

Nr. ____ 


